
263479-2025 Page 1/10

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 263479-2025 - Risultati

Italia – Stampanti laser – PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA CONVENZIONE 
AVENTE AD OGGETTO LA FORNITURA IN ACQUISTO DI STAMPANTI, APPARECCHIATURE 
MULTIFUNZIONE E CONSUMABILI A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE E DEI SERVIZI 
CONNESSI ED OPZIONALI AI SENSI DELL’ART. 26 LEGGE N. 488/1999 E S.M.I. E DELL’ART. 58 
LEGGE N. 388/2000 PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI SUDDIVISA IN CINQUE LOTTI 
MERCEOLOGICI – 21 ED - ID 2770
OJ S 80/2025 24/04/2025
Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Forniture

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: CONSIP SPA
E-mail: utg@consip.it
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA CONVENZIONE AVENTE AD 
OGGETTO LA FORNITURA IN ACQUISTO DI STAMPANTI, APPARECCHIATURE 
MULTIFUNZIONE E CONSUMABILI A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE E DEI SERVIZI 
CONNESSI ED OPZIONALI AI SENSI DELL’ART. 26 LEGGE N. 488/1999 E S.M.I. E DELL’
ART. 58 LEGGE N. 388/2000 PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI SUDDIVISA IN 
CINQUE LOTTI MERCEOLOGICI – 21 ED - ID 2770
Descrizione: GARA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA 
CONVENZIONE AVENTE AD OGGETTO LA FORNITURA IN ACQUISTO DI STAMPANTI, 
APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE E CONSUMABILI A RIDOTTO IMPATTO 
AMBIENTALE E DEI SERVIZI CONNESSI ED OPZIONALI AI SENSI DELL’ART. 26 LEGGE 
N. 488/1999 E S.M.I. E DELL’ART. 58 LEGGE N. 388/2000 PER LE PUBBLICHE 
AMMINISTRAZIONI SUDDIVISA IN CINQUE LOTTI MERCEOLOGICI – VENTUNESIMA 
EDIZIONE – ID 2770
Identificativo della procedura: 856b76b5-bdab-4a06-84c6-5ccb7718514a
Identificativo interno: ID 2770
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 30232110 Stampanti laser

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 63 679 630,00 EUR

Informazioni generali
Informazioni supplementari: Si rinvia per il dettaglio delle informazioni attinenti alla base d’asta 
e in generale sulla presentazione delle offerte a quanto indicato nel Disciplinare di gara. Le 
basi d’asta, su cui verranno calcolati i ribassi in sede di gara, sono indicate di seguito insieme 

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/263479-2025
mailto:utg@consip.it


263479-2025 Page 2/10

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.1.

5.1.

ai relativi importi comprensivi di estensione ai sensi dell’art. 120 comma 1 lett. a) del Codice: - 
Lotto 1: € 5.980.100,00, con estensione: 8.372.140,00 €- Lotto 2: € 14.002.800,00, con 
estensione: 19.603.920,00 €- Lotto 3: € 2.751.500,00, con estensione: 3.852.100,00 €- Lotto 
4: € 18.475.800,00, con estensione: 25.866.120,00 €- Lotto 5: € 4.275.250,00, con estensione: 
5.985.350,00 € La presente procedura è interamente svolta tramite piattaforma telematica 
accessibile all’indirizzo  II.4) Classificazione principale Tipo di www.acquistinretepa.it.
Classificatore: Vocabolario comune per gli appalti Classificazione principale: 30232110-8, 
30232150-0 30121100-4, 30216110-0, 30232110-8, 30232150-0 II.5) Classificazione 
aggiuntiva Tipo di Classificatore: Vocabolario comune per gli appalti (CPV secondari) 
Classificazione aggiuntiva: 64120000-3, 71356200-0, 50310000-1, 30125100-2, 51620000-4, 
79632000-3 , 30125100-2, 71356200-0, 50310000-1, 71356200-0, 50310000-1, 64120000-3, 
71356200-0, 50310000-1, 30125100-2, 51620000-4, 79632000-3, 30125100-2, 30124000-4, 
71356200-0, 50310000-1, 71356200-0, 50310000-1 Suddivisione in lotti: SI L'offerente deve 
presentare offerte per tutti i lotti: NO Numero massimo di lotti per i quali un offerente può 
presentare offerte: 5 Numero massimo di lotti per i quali può essere aggiudicato un appalto a 
un offerente: 5
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE
d.lgs. 36/2023 -
d.lgs. 36/2023
Diritto transfrontaliero applicabile: .

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: lotto 1 Stampanti per uso personale B/N A4, unitamente ai servizi connessi, ai materiali 
di consumo e ai servizi opzionali
Descrizione: Stampanti per uso personale B/N A4, unitamente ai servizi connessi, ai materiali 
di consumo e ai servizi opzionali
Identificativo interno: ID 2770 Lotto 1

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 30232110 Stampanti laser

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 8 372 140,00 EUR

Informazioni generali
Progetto di appalto finanziato in tutto o in parte con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Prezzo
Nome: MINOR PREZZO
Descrizione: MINOR PREZZO
Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: 
MINOR PREZZO

Tecniche

http://www.acquistinretepa.it


263479-2025 Page 3/10

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio, 
Roma
Informazioni sui termini per il riesame: Al presente Avviso è proponibile ricorso avanti il T.A.R. 
Lazio – Roma entro 30 giorni dalla data di pubblicazione nella Banca dati nazionale dei 
contratti pubblici. (PVL)

Lotto: LOT-0002
Titolo: lotto 2 Stampanti di rete A4 B/N, unitamente ai servizi connessi, ai materiali di 
consumo, ai dispositivi opzionali e ai servizi opzionali
Descrizione: Stampanti di rete A4 B/N, unitamente ai servizi connessi, ai materiali di consumo, 
ai dispositivi opzionali e ai servizi opzionali
Identificativo interno: ID 2770 Lotto 2

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 30232110 Stampanti laser

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 19 603 920,00 EUR

Informazioni generali
Progetto di appalto finanziato in tutto o in parte con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Prezzo
Nome: minor prezzo
Descrizione: minor prezzo
Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: 
minor prezzo

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio, 
Roma
Informazioni sui termini per il riesame: Al presente Avviso è proponibile ricorso avanti il T.A.R. 
Lazio – Roma entro 30 giorni dalla data di pubblicazione nella Banca dati nazionale dei 
contratti pubblici. (PVL)

Lotto: LOT-0003
Titolo: lotto 3 Stampanti di rete A3/A4 a colori, unitamente ai servizi connessi, ai materiali di 
consumo e ai servizi opzionali



263479-2025 Page 4/10

5.1.6.

5.1.5.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.1.

Descrizione: Stampanti di rete A3/A4 a colori, unitamente ai servizi connessi, ai materiali di 
consumo e ai servizi opzionali
Identificativo interno: ID 2770 Lotto 3

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 30232110 Stampanti laser

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 3 852 100,00 EUR

Informazioni generali
Progetto di appalto finanziato in tutto o in parte con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Prezzo
Nome: minor prezzo
Descrizione: minor prezzo
Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: 
minor prezzo

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio, 
Roma
Informazioni sui termini per il riesame: Al presente Avviso è proponibile ricorso avanti il T.A.R. 
Lazio – Roma entro 30 giorni dalla data di pubblicazione nella Banca dati nazionale dei 
contratti pubblici. (PVL)

Lotto: LOT-0004
Titolo: lotto 4 Apparecchiature multifunzione A4 B/N, unitamente ai servizi connessi, ai 
materiali di consumo e ai servizi opzionali
Descrizione: Apparecchiature multifunzione A4 B/N, unitamente ai servizi connessi, ai 
materiali di consumo e ai servizi opzionali
Identificativo interno: ID 2770 Lotto 4

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 30121100 Fotocopiatrici

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 25 866 120,00 EUR

Informazioni generali
Progetto di appalto finanziato in tutto o in parte con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì



263479-2025 Page 5/10

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10. Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Prezzo
Nome: minor prezzo
Descrizione: minor prezzo
Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: 
minor prezzo

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio, 
Roma
Informazioni sui termini per il riesame: Al presente Avviso è proponibile ricorso avanti il T.A.R. 
Lazio – Roma entro 30 giorni dalla data di pubblicazione nella Banca dati nazionale dei 
contratti pubblici. (PVL)

Lotto: LOT-0005
Titolo: lotto 5 Apparecchiature multifunzione A4 a colori, unitamente ai servizi connessi, ai 
materiali di consumo e ai servizi opzionali
Descrizione: Apparecchiature multifunzione A4 a colori, unitamente ai servizi connessi, ai 
materiali di consumo e ai servizi opzionali
Identificativo interno: ID 2770 Lotto 5

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 30121100 Fotocopiatrici

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 5 985 350,00 EUR

Informazioni generali
Progetto di appalto finanziato in tutto o in parte con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Prezzo
Nome: minor prezzo
Descrizione: minor prezzo
Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: 
minor prezzo

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi



263479-2025 Page 6/10

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio, 
Roma
Informazioni sui termini per il riesame: Al presente Avviso è proponibile ricorso avanti il T.A.R. 
Lazio – Roma entro 30 giorni dalla data di pubblicazione nella Banca dati nazionale dei 
contratti pubblici. (PVL)

6. Risultati

Valore di tutti i contratti assegnati in questo avviso: 15 669 978,00 EUR

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0001
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.

Informazioni sui vincitori
Vincitore: 
Nome ufficiale: CONVERGE S.R.L.
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: contratto 1 lotto 1 converge
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0001
Valore dell'offerta: 5 259 747,50 EUR
Concessione: valore: 
Subappalto: Sì
Il valore del subappalto è noto: no
La percentuale del subappalto è nota: no
Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: contratto 1 lotto 1 CONVERGE S.r.l.
Data di selezione del vincitore: 22/10/2024
Data di conclusione dell'appalto: 29/11/2024

Informazioni statistiche: 
Offerte o domande di partecipazione ricevute: 
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 1

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0002
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.

Informazioni sui vincitori
Vincitore: 
Nome ufficiale: Kyocera Document Solutions Italia S.p.A.
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: contratto 2 lotto 2 KYOCERA
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0002
Valore dell'offerta: 8 025 465,45 EUR
Concessione: valore: 
Subappalto: No
Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: contratto 2 lotto 2 KYOCERA
Data di selezione del vincitore: 22/10/2024
Data di conclusione dell'appalto: 29/11/2024

Informazioni statistiche: 



263479-2025 Page 7/10

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

Offerte o domande di partecipazione ricevute: 
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 2

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0003
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.

Informazioni sui vincitori
Vincitore: 
Nome ufficiale: CONVERGE S.R.L.
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: contratto 3 lotto 3 CONVERGE
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0003
Valore dell'offerta: 2 390 040,00 EUR
Concessione: valore: 
Subappalto: Sì
Il valore del subappalto è noto: no
La percentuale del subappalto è nota: no
Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: contratto 3 lotto 3 CONVERGE
Data di selezione del vincitore: 22/10/2024
Data di conclusione dell'appalto: 29/11/2024

Informazioni statistiche: 
Offerte o domande di partecipazione ricevute: 
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 1

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0004
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.

Informazioni sui vincitori
Vincitore: 
Nome ufficiale: Var Group S.p.A
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: contratto 4 lotto 4 VAR GROUP S.P.A.
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0004
Valore dell'offerta: 10 357 088,00 EUR
Concessione: valore: 
Subappalto: Sì
Il valore del subappalto è noto: no
La percentuale del subappalto è nota: no
Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: contratto 4 lotto 4 VAR GROUP S.P.A.
Data di selezione del vincitore: 22/10/2024
Data di conclusione dell'appalto: 29/11/2024

Informazioni statistiche: 
Offerte o domande di partecipazione ricevute: 
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 2



263479-2025 Page 8/10

8.1.

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1. Risultati: identificativo del lotto: LOT-0005
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.

Informazioni sui vincitori
Vincitore: 
Nome ufficiale: CONVERGE S.R.L.
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: contratto 5 lotto 5 converge
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0005
Valore dell'offerta: 2 922 850,00 EUR
Concessione: valore: 
Subappalto: Sì
Il valore del subappalto è noto: no
La percentuale del subappalto è nota: no
Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: contratto 5 lotto 5 CONVERGE
Data di selezione del vincitore: 22/10/2024
Data di conclusione dell'appalto: 29/11/2024

Informazioni statistiche: 
Offerte o domande di partecipazione ricevute: 
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 2

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: CONSIP SPA
Numero di registrazione: 05359681003
Indirizzo postale: Via Isonzo, 19/E
Località: ROMA
Codice postale: 00198
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
E-mail: utg@consip.it
Telefono: 06854491
Indirizzo internet: https://www.consip.it
Indirizzo per lo scambio di informazioni (URL): https://www.acquistinretepa.it
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente

ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio, Roma
Numero di registrazione: 80195990587
Località: roma
Codice postale: 00196
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
E-mail: tarrm-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: 06328721

mailto:utg@consip.it
https://www.consip.it
https://www.acquistinretepa.it
mailto:tarrm-segrprotocolloamm@ga-cert.it


263479-2025 Page 9/10

8.1.

8.1.

8.1.

Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

ORG-0003
Nome ufficiale: CONVERGE S.R.L.
Numero di registrazione: 04472901000
Località: roma
Codice postale: 00143
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
E-mail: converge@legalmail.it
Telefono: 06514271
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0001, LOT-0003, LOT-0005

ORG-0004
Nome ufficiale: Kyocera Document Solutions Italia S.p.A.
Numero di registrazione: 01788080156
Località: milano
Codice postale: 20132
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia
E-mail: mail@pec.dit.kyocera.com
Telefono: 3355993811
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0002

ORG-0005
Nome ufficiale: Var Group S.p.A
Numero di registrazione: 03301640482
Località: Empoli (FI)
Codice postale: 50053
Suddivisione del paese (NUTS): Firenze (ITI14)
Paese: Italia
E-mail: garevargroup@pec.leonet.it
Telefono: 05719988
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0004

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: 4d1b6f44-96d1-48ca-8bd5-f56b4deb1b4d  -  01
Tipo di formulario: Risultati
Tipo di avviso: Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 29
Data di trasmissione dell'avviso: 23/04/2025 07:59:15 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

mailto:converge@legalmail.it
mailto:mail@pec.dit.kyocera.com
mailto:garevargroup@pec.leonet.it


263479-2025 Page 10/10

Numero di pubblicazione dell'avviso: 263479-2025
Numero dell'edizione della GU S: 80/2025
Data di pubblicazione: 24/04/2025


